Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

INDICAÇÃO /2018

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara,

à Excelentíssima Senhora Vice-Governador Luciana Santos, ao Ilustríssimo Diretor

Presidente da CELPE Senhor Luiz Antônio Ciarline, a fim de que, seja REITERADA a

INDICAÇÃO de Nº 64.

JUSTIFICATIVA

           No desígnio de atender aos apelos e necessidades dos cidadãos

caruaruenses, REITERO a citada propositura apresentadas na legislatura de 2018,

vez que se faz necessárias o atendimento desta Indicação à CELPE, através do

Governador do Estado de Pernambuco no intuito de acolher aos anseios da população

descrita em tela, proporcionando bem-estar, segurança, saúde e melhoria na

qualidade de vida dos mesmos.

          Pelo exposto, dispondo-me sempre a atender as necessidades dos cidadãos e

cidadãs, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

          Da decisão dessa Casa, dê-se ciência à autoridade já mencionada acima, bem

como a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru Senhora Raquel

Lyra e à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 07 de fevereiro de 2019.

  SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

Vereador
Sérgio
Siqueira

Assinado de forma
digital por Vereador
Sérgio Siqueira
Dados: 2019.02.06
18:42:24 -02'00'

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

          INDICAÇÃO /2018

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Ilustríssimo Diretor Presidente da CELPE Senhor

Luiz Antônio Ciarline, no sentido de viabilizar a implantação da iluminação que dá

acesso a ESTRADA DE LAGOA DE PEDRA.

JUSTIFICATIVA

            Trata-se de uma via de acesso de fundamental importância para a cidade de

Caruaru, pois é a passagem que dá ingresso a um Bairro que está  em pleno

desenvolvimento, com trânsito considerável, tendo em vista,  que muitas pessoas

moram no citado logradouro e trabalham em outros bairros desta edilidade.

            Além disso, a falta de iluminação pública nesta via vem causando vários

transtornos à população, principalmente no que concerne a insegurança, pois devido

a escuridão da via, os utentes têm sido alvo dos meliantes para a prática de

assaltos.

            Vislumbrando os conclames dos moradores da citada via, visando sempre o

bem estar e segurança dos cidadãos Caruaruenses ante o exposto acima, é que

justifica-se essa Indicação.

            Certo de contar com a aprovação dos Nobres Edis da presente Indicação,

estimo votos de apreço e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 05 de junho de 2018.

  SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

Vereador
Sérgio Siqueira

Assinado de forma digital
por Vereador Sérgio
Siqueira
Dados: 2018.06.05
01:38:10 -03'00'

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

            Da decisão dessa Casa, dê-se ciência à autoridade já mencionada acima,

bem como a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru Raquel Lyra

e à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativo

E-mail: presidência@celpe.com.br

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 05 de junho de 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA

                                                         Vereador

Vereador
Sérgio
Siqueira

Assinado de forma
digital por Vereador
Sérgio Siqueira
Dados: 2018.06.05
01:38:39 -03'00'

mailto:presidência@celpe.com.br